Senhores Vereadores.

Promovemos, à apreciação dessa Casa Legislativa, Projeto de Lei que tem

por finalidade a inclusão de projeto nas Leis n° 2612/2009- Plurianual, n° 2979/2012 -

LDO, e na Lei n.° 2999/2012 - LOA, a abrir Crédito Especial, no valor de R$ 455.000,00

(quatrocentos e cinquenta e cinco mil reais).

O Poder Executivo Municipal necessita incluir elementos específicos em suas

leis orçamentárias visando dar suporte financeiro para atendimento ao convênio

762058/2011, na modernização do Ginásio de Esportes Valdomiro Castro, e contrapartida

[...]

s) tomar outras providências necessárias à boa execução do objeto deste Contrato de Repasse.

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR

4 - A CONTFRATANTE transferirá ao CONTRATADO, de acordo com o cronograma de execução
financeira e com o plano de aplicação constantes do Plano de Trabalho, até o valor de R$
390.000,00 (trezentos e noventa mil reais).

4.1 - A título de contrapartida, o CONTRATADO alocará a este Contrato de Repasse, de acordo
com o cronograma de execução financeira, o valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais)

4.2 - Os recursos transferidos pela União e os recursos do CONTRATADO destinados a este

[...]

As despesas da CONTRATANTE correrão à conta de recursos alocados no orçamento do
Gestor, Unidade Gestora 180006, Gestão 00001, na(s) Fonte(s) de Recursos 100, com emissão
de empenho(s) pela Caixa Econômica Federal no seguinte programa:

7.1

a) Programa de Trabalho; 27812125054500001 - R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais).
Natureza da Despesa (444042), Nota de Empenho n° 2011NE800889, emitida em 12/12/11.

7.2 - A eficácia do presente Contrato de Repasse está condicionada à validade do(s) empenho(s)
acima citado(s), que é determinada por instrumento legal, findo o qual, sem a total liberação dos